UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:               /SYT-TCHC

        Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2025

V/v Góp ý dự thảo danh mục

thủ tục hành sửa đổi, bổ sung và

bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội

và Phòng, chống tệ nạn xã hội

thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở Y tế.

   Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện Quyết định số 970/QĐ-BYT ngày 21/3/2025 của Bộ Y tế về việc

công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội

và Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế;

Theo Quyết định trên, Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung 35 thủ tục hành chính lĩnh

vực Bảo trợ xã hội và lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội, trong đó có 02 thủ

tục lĩnh vực Bảo trợ xã hội: (1) Thành lập cơ sở trợ giúp xã hội công lập thuộc

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

và (2) Tổ chức lại, giải thể cơ sở trợ giúp xã hội công lập thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh, cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cơ quan giải

quyết thủ tục hành chính là Sở Nội vụ và UBND tỉnh.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định công bố danh mục

thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội và lĩnh

vực Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế đề nghị Sở Nội vụ góp ý dự thảo Quyết

định ban hành danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh

vực Bảo trợ xã hội và Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở Y tế bằng văn bản gửi trước ngày 25/03/2025 để tham mưu UBND

tỉnh công bố đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-22T20:42:01+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-22T22:13:08+0700

		2025-03-22T22:13:25+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-22T22:13:42+0700